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seTkání u Pramene sTřely

V sobotu 21. června se konalo již 14. Setkání u pramene Střely,
což je dostředný pochod s cílem v Prachometech, kde právě 
najdeme pramen naší řeky Střely. Akci organizoval 
TJ Sokol Toužim a Klub českých turistů Toužim.
Kromě žab v místním rybníčku, které nám po celý den zajišťovaly
koncert svým namlouváním a hlasitým kuňkáním, nám také
zahráli do noty muzikanti příjemnou country hudbu.
Občerstvení bylo také k dispozici, a to jak sladké, tak slané, káva,
pivo, limo nebo restaurace U Havlů zajistila i teplé klobásy a další
pohoštění.
Každý účastník obdržel Pamětní list a jako dárek plaketu 
ze setkání u pramene Střely, vydanou KČT TJ Sokol Toužim.
Koupit se zde daly i pohledy, upomínkové předměty a rozdávalo
se poslední číslo Infolistů.
Akce se velmi vydařila, počasí nám přálo a kdo nechtěl být 
na sluníčku, seděl na lavicích pod kaštany.
Děkujeme organizátorům za krásný den.

Pelmel na zámku

V sobotu 2. srpna se na nádvoří zámku konal hudební Pelmel,
kde nás svými písničkami potěšilo Duo Vacek a Brabec.
Poté vystoupila děvčata ze seskupení Fit Dance z Bochova, která
nám předvedla country tanečky. Opět to bylo moc pěkné.
Hned po nich si „své nádobíčko“ rozbalili kluci z rodinné kapely
Dáma s hranostajem. Taťka Pája Janča a jeho synové Sebastian,
Michal a Viktor hráli známé i autorské písničky. Z trávy je déšť
vyhnal na pódium, kam jsme se přestěhovali i my, diváci.
Společně jsme si zazpívali například písničky Hlídač krav nebo
Pijte vodu od Jaromíra Nohavici. Kluci nám ale také zahráli píseň
o Toužimi, kterou Pája složil vloni, protože se jim u nás líbí.. Moc
potěšili.
Poté znovu vystoupila děvčata s country tanci a hosté si měli
možnost zatancovat na pódiu s nimi.
O večerní program se postaralo hudební těleso „Kdo přijde“.
A za mne? Kdo přišel, spokojen odešel, ale kdo nepřišel, o hodně
zábavy přišel.

Lenka Hudečková

Prodej   slePiček
červený Hrádek  prodává slepičky   dominant

všechny barvy, Green shell  
a dark shell, cena od 259,- kč/ ks                                                                                             

Prodej:    8. 9.  a  4. 11. 2025
Toužim –u  vlak. nádraží  – 12.45 hod.

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky,
doprava 249,- kč za celý nákup, 

lze objednávat i přes 
e-shop www.drubezcervenyhradek.cz !

info: Po - Pá 9.00 - 16.00 hod,
tel.: 601 576 270, 474 778 710
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ze scHůzí rady měsTa Toužim

Rada MĚSTa dne 16. 6. 2025

- schválila znění předloženého návrhu smlouvy o dílo včetně jejího
uzavření se společností 4D PROSTOR s. r. o., Za Potokem 246, 
252 17 Tachlovice, IČ: 2426 0096, na zpracování Změny č. 4 Územ-
ního plánu Toužim včetně Úplného znění po vydání Změny č. 4
Územního plánu Toužim, za částku 249.000 Kč bez 

- schválila nabídku společnosti Chatbot Chetty s. r. o., Chudenická
1059/30, Hostivař, 102 00 Praha 10, na poskytování služby Chetty
provozované na webu města Toužim, na jeden rok, za roční poplatek
ve výši 39.600 Kč bez DPH

- schválila přijetí neinvestiční dotace ve výši 150.000 Kč, na pořízení
6 ks ochranných přileb pro požáry v otevřeném terénu nebo 
technické zásahy, 3 ks zásahového třívrstvového oděvu, 6 ks zása-
hového jednovrstvého oděvu a přijetí investiční dotace ve výši
315.000 Kč, na pořízení přenosné motorové stříkačky včetně
plovoucího sacího koše 

- schválila nabídku společnosti 4ct, s. r. o., V jámě 1598/4, 110 00
Praha 1, IČ: 2428 7610, na zadávací workshop se zástupci vedení
města na rozvoj autobusového nádraží v kontextu rozvoje města
Toužim, za částku 24.000 Kč bez DPH

- schválila nabídku společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 
a. s., Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČ: 2640 2068, na akci „Výstavba
parkovacích míst u MŠ Toužim“ za částku 320.899 Kč bez DPH

- schválila nabídku společnosti BOKRTECH, s. r. o., Mezholezy 8, 
346 01 Mezholezy, IČ: 0695 5754, na akci „Vyrovnání dlažby u DPS
č. p. 468 v Toužimi“, za částku 94.225,20 Kč bez DPH

- schválila nabídku společnosti BOKRTECH, s. r. o., Mezholezy 8, 
346 01 Mezholezy, IČ: 0695 5754, na akci „Oprava schodiště 
u ZŠ Toužim“, za částku 57.841,80 Kč bez DPH

- schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo na akci „Sběrný dvůr
tříděného odpadu Toužim“, mezi městem Toužim a společností 
BAU-STAV, a. s., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, 
IČ: 1470 5877, kterým bude navýšena cena díla o vícepráce 
v hodnotě 637.038,46 Kč bez DPH a zároveň snížena o méněpráce
v hodnotě 153.102,73 Kč bez DPH

- schválila nabídku společnosti ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA, 
s. r. o., Klatovská třída 818/11, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, 
IČ: 2522 9869, na činnost technického dozoru investora (TDI) 
za částku 32.200 Kč bez DPH a autorského dozoru za částku 41.130
Kč bez DPH, na akci „Oprava kaple Panny Marie Bolestné v Třebouni“

- schválila nabídku podnikající fyzické osoby Stanislav Lusk,
Květinová 321, 330 02 Dýšina, IČ: 6177 2887, na akci „Rekonstrukce
hřiště Na Zámecké“, za částku 1.130.460 Kč bez DPH, s tím, že hřiště
bude doplněno navíc o dvě branky

- schválila zprávu z výběrového řízení veřejné zakázky malého
rozsahu na zakázku: „Rekonstrukce zubního střediska v Toužimi“, 
na jejím podkladě byla vybrána spol.3xN spol. s. r. o., Rosnická 198,
Sedlec, 360 10 Karlovy Vary, IČ: 2521 5078, s nejnižší nabídkovou
cenou ve výši 5.752.536,65 Kč bez DPH

- schválila zprávu z výběrového řízení veřejné zakázky malého
rozsahu na zakázku: „Rekonstrukce vytápění ZŠ Toužim, I. etapa“, 
na jejím podkladě byla vybrána společnost UNITHERM – KV, spol. 
s r. o., Nádražní 344/3a, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČ: 1470
5818, s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 3.205.471,58 Kč bez DPH

- schválila poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč, na konání
závodu Open mistrovství ČR v trialu, který se bude konat od 28. 6.
do 29. 6. 2025 v Bochově, spolku Trial Team Bochov, z. s., se sídlem
Mariánská č. p. 361, 364 71 Bochov, IČ: 2320 1924

Rada MĚSTa dne 30. 6. 2025
- stanovila cenu za nájem kostela Narození Panny Marie v Toužimi
pro účely necírkevních pohřebních rozloučení ve výši 1.000 Kč, 
za každý jednotlivý pohřeb, s platností od 1. 7. 2025

Rada MĚSTa dne 14. 7. 2025
- souhlasí se zapojením ZŠ Toužim p. o., Plzeňská 395, Toužim, 
do programu v rámci projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji
2025/2026 a 2026/2027“ pro školní rok 2025/2026 a s tím souvise-
jícím podáním žádosti, s přijetím případné dotace a jejím vypořádání
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

- schválila zakoupení plechové garáže o rozměru 6x4 m sloužící jako
skladovací prostor pobočného spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných
hasičů, Sídliště 428, 364 01 Toužim, IČ: 6355 7312, a její umístění 
ve sportovním areálu města Toužim, za účelem uskladnění vybavení
spolku určené pro trénink včetně nákupu materiálu na vybudování
betonové plochy pod garáží v celkové cenové relaci do 100.000 Kč 

Za MěÚ Toužim      
Ing. Pavel Charvát, tajemník



zŠ a mŠ Toužim
I výlet žáků do Techmania Science Center v Plzni byl pro nás
nezapomenutelným zážitkem. Uvítalo nás moderní vědecké cen-
trum, které nás doslova vtáhlo do světa fyziky, biologie, vesmíru
a techniky. Všechny ohromila také návštěva planetária, kde jsme
absolvovali úžasnou vesmírnou cestu napříč sluneční soustavou.

Projekt Červená karkulka přinesl do naší školy nevšední hudební
zážitek. Během pěti měsíců jsme pilně nacvičovali dětskou 
operku, ve které jsme celý známý příběh vyprávěli formou zpěvu.

Užili jsme si pochopitelně 
i tvorbu kulis, kostýmů 
a spolupráci při scénickém
ztvárnění. Závěrečné
veřejné vystoupení mělo
velmi pozitivní ohlas.

…a víte, co je CanIS-
TeRaPIe? Laicky řečeno je
to "léčba psem". Do kolek-
tivu autistických dětí zaví-
tali pejsci, kteří pomáhají
postiženým dětem rozvíjet
jemnou i hrubou motoriku,
verbální i nonverbální 
komunikaci, paměť 

i koncentraci. …Terapie s ním se nám natolik zalíbila, že v ní
budeme pokračovat i v dalších letech. V návaznosti na častou
nemocnost a následnou absenci žáků, jsme zařadili do výuky
také terapii v solné jeskyni v Karlových Varech. Výrazně se tak
snížila nemocnost žáků a posílilo se duševní zdraví.
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žiVoT V zŠ a mŠ Toužim očima žáků
a Paní učiTelek

Naše Základní škola a mateřská škola Toužim je místem, kde 
se stále něco děje! Užíváme si tvoření, poznávání i nevšední
zážitky. Rádi bychom vás proto touto cestou seznámili s výběrem
aktivit, které jsme v druhém pololetí minulého školního roku
společně prožili.
Hned na přelomu prvního a druhého pololetí jsme měli tu čest
přivítat v „základce“ milou návštěvu – paní Ritu, která za námi
přiletěla až z Baltimore v USa. Návštěva Rity nám přinesla nejen
nové poznatky o světě, ale také motivaci k tomu, abychom 
se učili cizí jazyky a nebáli se poznávat nové kultury.
S žáky sedmé a deváté třídy jsme absolvovali terénní výuku 
v Zoologické a botanické zahradě v Plzni. Pozorovali jsme 
exotická zvířata a rostliny, plnili jsme pracovní listy a dozvěděli
se mnoho zajímavého nejen o přírodě, ale i o ochraně životního
prostředí.

Tradičně jsme 
se účastnili i plavec-
kého výcviku 
v Mariánských Lázních
pod vedením zkušené
instruktorky. Lekce
byly přizpůsobeny
různým úrovním
plavců a kladly důraz 
na bezpečnost i radost
z pohybu ve vodě.

Přírodu a fungování
vodního cyklu jsme 
objevovali při výpravě 
k řece Střele. Navštívili
jsme prameniště v Pra-
chometech, prošli se kolem Malinova mlýna v Chylicích a cestu
jsme zakončili u vodní nádrže Žlutice, kde nám odborný výklad
přiblížil, jak se z vody stává pitná tekutina pro tisíce obyvatel 
regionu.

Do historie jsme se ponořili v rámci programu Středověký
bestiář, který proběhl v prostorách klášterního konventu v Teplé.
Hra, která rozvíjela naši čtenářskou gramotnost i logické myšlení,
nám nabídla zážitkové učení v unikátním prostředí, kde jsme 
si mohli samostatně plnit zadané úkoly a poznávat tajemství
středověku.
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Téměř celý rok u nás probíhal projekt stínového divadla, který
spojil výtvarnou, hudební i jazykovou výchovu. Vyzkoušeli jsme
si tvorbu loutek, přípravu scény i psaní textů, následně jsme
secvičili a ozvučili vlastní představení O Šípkové Růžence.
Výsledné promítání sklidilo velký úspěch.

V závěru školního roku jsme se s našimi žáky devátých ročníků
rozloučili se základní školou dvoudenním výletem do Lesní školy
Skulina. První den jsme podnikli túru ke Svatošským skalám, žáci
si sami připravili večeři a večer jsme zakončili u táboráku 
s country písněmi. Druhý den začal společnou přípravou snídaně,
následoval výšlap na sv. Linhart a návštěva lanového centra, kde
jsme prověřili svou odvahu na překážkách ve výškách. Poslední
část výletu vedla lázeňskými lesy k místu odjezdu. Budeme mít
rozhodně na co vzpomínat!

ve čtvrtek 26. června 2025 proběhlo v Infocentru Toužim
rozloučení s vycházejícími žáky. Pozvání přijal také pan starosta
a zastupitelé města. Rodiče mohli být náležitě pyšní na to, co 
jejich děti dokázaly. Po krátkém programu pozdravila všechny
paní ředitelka, která zároveň s třídními učitelkami předala
závěrečné vysvědčení a malou vzpomínku na školní roky.

Rok PLný RadoSTI, doBRodRUžSTví 
a novýCh ZážITků v MŠ doMeČek
Během roku jsme si užili celou řadu akcí –
karneval s veselými kostýmy, tradiční podzimní
drakiádu, Mikulášskou nadílku, velikonoční
tvoření s rodiči, Den dětí plný soutěží a her 
a mnoho dalších.

Jedním z největších zážitků byl ovšem slavnostní
den k příležitosti otevření naší nové školní
zahrady, která se proměnila v kouzelné místo 
pro hru, poznávání přírody i pohyb na čerstvém
vzduchu. Děti si mohly vyzkoušet nové herní
prvky, prolézačky, pískoviště a přírodní koutky,
které nám budou sloužit ještě mnoho let. 

Dále nechyběly ani výlety – ať už do blízkého
okolí, do divadla, na statek nebo na vzdělávací
programy. Každý výlet byl pro děti zážitkem 
a zároveň i způsobem, jak poznávat svět kolem
sebe.

Na závěr školního roku jsme se dojali při
rozloučení s našimi předškoláky, kteří se 
po prázdninách vydají do školy. Připravili jsme pro
ně slavnostní program a malou památku na jejich
první školní léta. 

Kolektiv učitelek ZŠ a MŠ Toužim
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čáPi V ToužimiPozVánka

čaPí zázrak

Rok 2025 přinesl do Toužimi radost v podobě čtyř čapích mláďat.
Já za 15 let života v našem městě tolik čápat nepamatuji, a tuším,
že i pamětníci města říkají, že nikdy tu nebyli v tak hojném počtu.
Čapí samec přiletěl na hnízdo již asi 14. března, několik dnů poté
přiletěla i samička. Ke konci března jsem je zastihli při pojímání.
Asi za měsíc mi začaly chodit zprávy, že máme nejspíš 2 mláďata,
později jsme nafotili tři, a nakonec manžel netušíc, co vlastně
vidí, doma při stažení fotek do počítače zjistil, že jsou čápátka
dokonce 4. Je to malý zázrak, a my z něho máme velkou radost.
11. června u nás čápy nafotil pan Miroslav Rezek z Lokte profe-
sionálním fotoaparátem /z mého pohledu/ a dovolil mi fotky
zveřejnit jak v městské kronice, tak i v Infolistech.
Nejen, že hnízdo obývají 4 čápíci a jejich rodiče, ale nad hnízdem
i nad městem nám zde lítá také orel mořský nebo včelojed lesní.
(Ověřeno v ČSO).
Jsou to malé radosti, kterými se můžeme těšit.
Děkuji panu Miroslavu Lokeťákovi Rezkovi i manželovi za krásné
fotky.

Lenka Hudečková
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PozVánka


